
 
 
 
 
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.04.2019 

  

№   456 

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Обеспечение комфортной среды проживания населения  

города Мончегорска», утвержденную постановлением  

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1336 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», 

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 

№ 1710, Устава города Мончегорска, в соответствии с Порядком принятия решений о 

разработке муниципальных программ города Мончегорска, информирования, 

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, 

утвержденным постановлением администрации города Мончегорска от 03.09.2013 № 

1076, протоколом заседания программного совета по разработке и реализации 

муниципальных программ города Мончегорска от 28.02.2019 № 3 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение комфортной 

среды проживания населения города Мончегорска», утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1336, согласно приложению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава  администрации города                                                                   В.И. Садчиков



                                                                                            
                                                                                  Приложение 

к постановлению администрации 

                                                                                         города Мончегорска  

от     15.04.2019   №  456 

 

 
Изменения в муниципальную программу "Обеспечение комфортной среды 

проживания населения города Мончегорска", утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1336, (далее – Программа): 

 

1. В разделе "ПАСПОРТ" программы строку "Финансовое обеспечение 

Программы (рублей)" изложить в следующей редакции: 
Финансовое обеспечение Программы 

(рублей) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего по Программе: 79 800 283,00 

рублей, в том числе: 

ФБ Всего: 0.00  рублей,  

в том числе: 

2019 г. 0,00  рублей 

2020 г. 0,00  рублей 

2021 г. 0,00  рублей 

2022 г. 0,00  рублей 

2023 г. 0,00  рублей 

2024 г. 0,00  рублей 

  
ОБ Всего:  68 160 480,00  рублей, 

 в том числе: 

2019 г. 10 722 900,00  рублей 

2020 г.  8 388 835,00  рублей 

2021 г. 11 203 340,00  рублей 

2022 г. 12 615 135,00  рублей 

2023 г. 12 615 135,00  рублей 

2024 г. 12 615 135,00  рублей 

  
МБ Всего:  11 639 803,00  рублей,  

в том числе: 

2019 г. 2 062 200,00  рублей 

2020 г. 1 870 877,00   рублей 

2021 г. 1 887 900,00   рублей 

2022 г. 1 977 942,00   рублей 

2023 г. 1 942 942,00   рублей 

2024 г. 1 897 942,00   рублей 
 

2. В подпрограмме 2 "Обеспечение доступным и комфортным жильем 

граждан города Мончегорска": 

2.1. В разделе "Паспорт подпрограммы" строку "Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей)" изложить в следующей редакции: 
Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей) 

Всего по подпрограмме: 37 182 683,00 рублей,  

в том числе: 

ФБ: 0,00 рублей,  из них: 

2019 год: 0,00 рублей, 

2020 год: 0,00   рублей, 

2021 год: 0,00   рублей, 

2022 год: 0,00  рублей, 



2 

 

2023 год: 0,00  рублей, 

2024 год: 0,00  рублей. 

ОБ: 35 503 080,00 рублей, из них: 

2019 год:  5 280 000,00рублей, 

2020 год: 2 945 935,00рублей, 

2021 год: 5 760 440,00  рублей, 

2022 год: 7 172 235,00рублей, 

2023 год: 7 172 235,00 рублей, 

2024 год: 7 172 235,00рублей. 

МБ: 1 679 603,00 рублей, из них: 

2019 год:  353 000 рублей, 

2020 год: 176 677,00  рублей, 

2021 год: 208 700,00 рублей, 

2022 год: 313 742,00 рублей, 

2023 год: 313 742,00 рублей, 

2023 год: 313 742,00 рублей. 

2.2. В таблице 1 "Основные цели и задачи подпрограммы, целевые 

показатели (индикаторы) реализации подпрограммы" в строке 1.3.1. "Количество 

граждан, переселенных из аварийного жилищного фонда, признанного таковым после 

01.01.2012" на 2019 год уточнить целевой индикатор с "0" на "17". 

2.3. В таблице 2 "Перечень основных  мероприятий подпрограммы с объемом 

финансирования" Задачу 3 и "Итого по подпрограмме" изложить в следующей 

редакции: 

3.1. 

 
Задача 3. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым после 01.01.2012 

 
 3.1.1

. 

Обеспечение 
жилищных 

прав 

собственник
ов и 

нанимателей 

жилых 
помещений 

аварийного 

жилищного 
фонда 

ОБ 8 223 900,00 0,00 0,00 0,00 2 741 300,00 2 741 300,00 
2 741 300,

00 

К
о

м
и

те
т 

и
м

у
щ

ес
тв

ен
н

ы
х
 о

тн
о
ш

ен
и

й
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 г
о
р

о
д
а 

 

  
 

МБ 764 195,00 353000,00 0,00 0,00 137 065,00 137 065,00 137 065,00 

  

Итого по задаче 3 Итого: 8 988 095,00 353000,00 0,00 0,00 2 878 365,00 2 878 365,00 
2 878 365,

00 

Итого по 

подпрограмме 

ФБ 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 
35 503 080,00 5 280 000,00 2 945 935,00 5 760 440,00 7 172 235,00 7 172 235,00 

7 172 235,

00 

 

МБ 
1 679 603.00 353000,00 176 677,0 208 700,00 313 742,00 313 742,00 313 742,00 

Итого: 
37182683,00 5 633 000,00 3 122 612,00 5 969 140,00 7 485 977,00 7 485 977,00 

7 485 977,

00 

2.4. В таблице 3 "Перечень основных мероприятий подпрограммы с 

показателями результативности выполнения мероприятий" в строке 3.1.1. 

"Количество граждан, переселенных из аварийного жилищного фонда, признанного 

таковым после 01.01.2012" на 2019 год уточнить целевой индикатор с "0" на "17". 

2.5.  Таблицу 4 "Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы" 

изложить в следующей редакции: 
Источник 

финансирования 

Всего,   

 руб. 

В том числе по годам реализации, руб. 

2019 

 

2020 2021 2022 2023 2024 



3 

 
1 2 3 

 

4 5 6 7 8 

Всего по подпрограмме:         37182683,0 5 633 000,00 3 122 612,00 5 969 140,00 7 485 977,00 7 485 977,00 7 485 977,00 

 в том числе за счет:                      

 средств бюджета города 

Мончегорска 1 679 603,00 353 000,00 176 677,0 208 700,00 313 742,00 313 742,00 313 742,00 

средств областного 

бюджета        
35 503 080,00 5 280 000,00 2 945 935,00 5 760 440,00 7 172 235,00 7 172 235,00 7 172 235,00 

средств федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 В том числе по МКУ 

УЖКХ 
5 919 588,00 0,00 1 142 612,00 1 349 140,00 1 142 612,00 1 142 612,00 1 142 612,00 

 в т.ч. средств бюджета 

города Мончегорска                          
915 408,00 0,00 176 677,00 208 700,00 176 677,00 176 677,00 176 677,00 

 средств областного 

бюджета        
5 004 180,00 0,00 965 935,00 1 140 440,00 965 935,00 965 935,00 965 935,00 

 средств федерального 

бюджета      

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 В том числе по КИО 31 263 095,00 5 633 000,00 1 980 000,00 4 620 000,00 6 343 365,00 6 343 365,00 6 343 365,00 

 в т.ч. средств бюджета 

города Мончегорска     76419500 353000,00 0,00 0,00 137 065,00 137 065,00 137 065,00 

средств областного 

бюджета        

30 498 900,00 5 280 000,00 1 980 000,00 4 620 000,00 6 206 300,00 6 206 300,00 6 206 300,00 

 

____________________________



 


